平成２３年６月２３日

都内私立中学高等学校

校         長

技術・家庭科担当教諭   殿

関 係 教 職 員

                               一般財団法人 東京私立中学高等学校協会

会         長  近藤 彰郎

東京私学教育研究所長  清水 哲雄

専門系教科研究会委員長  西村 弘子

（共催：公益財団法人 東京都私学財団）

専門系教科研究会（技術・家庭、家庭）「実技講習会①」のご案内

－ アレルギー対応食の調理実習 －

 冠省 標題にありますように専門系教科研究会（技術・家庭、家庭）では、実技講習会を下記の通り開

催いたしますので、ご案内申し上げます。

 今年度の調理実習は、東京栄養食糧専門学校 井上典代先生のご指導によりますアレルギー対応のオムラ

イス、ホワイトシチュー、ケーキの講習会です。

すでにご案内を差し上げております７月２２日実施予定のアレルギーについての講演会の続編とし

て、企画いたしました。子供たちに多い食物アレルギーについて、実技講習も通じて理解を深めてい

ただけたら幸いに存じます。

夏期休暇中ではございますが、是非ともご参加くださいますよう、お願い申し上げます。

記

1．日  時  平成 23年 8月 23日（火） 午前 10時 ～ 午後 3時

                    ※受付：午前 9時 30分 ～

2．場  所  東京栄養食糧専門学校 （案内図参照）

〒154-8544 東京都世田谷区池尻 2-23-11 ℡ 03-3424-9113

3．内  容  ①オムライス（卵アレルギー対応）

        ②ホワイトシチュー（牛乳アレルギー対応）

        ③ケーキ（小麦粉アレルギー対応）

            井 上
いのうえ

 典代
のりよ

 先生（東京栄養食糧専門学校）

管理栄養士・家政学修士・給食経営管理担当

4．持 参 品   エプロン、三角巾

5．募集人員   40 名 （申し込み順⇒定員になり次第締め切ります）

講師紹介

6．参加費用  1,500円 ※ 当日、受付にて徴収いたします

（その他の経費に関しては当協会会員各校の拠出金と東京都私学財団からの補助金で運営されております）

7．申込方法  7月 22日（金）までに、Ｗｅｂ、ＦＡＸ、又は郵送にてお申込み下さい。

URL  http://k.tokyoshigaku.com

FAX 03-3263-0560 （℡ 03-3263-0544）

〒102-0073

千代田区九段北 4-2-25 私学会館別館４階

         一般財団法人東京私立中学高等学校協会 東京私学教育研究所

          専門系教科研究会（技術・家庭、家庭） 担当：船江・灰垣・佐瀬

《案内図》

■交通のご案内

東急メトロ半蔵門線・東武伊勢崎線・

東急田園都市線 池尻大橋駅東口より徒歩５分

専門系教科研究会（技術・家庭、家庭）「実技講習会①」参加申込書

〔平成 23 年 8月 23日（火）：実施〕

学    校    名 氏     名

℡    （      ）

 上記の通り参加申し込み致します。

 東京私学教育研究所 御中          平成 23年   月   日

                           校長             ㊞

・希望する

※FAX受理、受付完了等の連絡は省略致します。（本申込書をお送りいただいた時点で受付完了です）
　申込確認が必要な方は、下記にご記入下さい。後日、申込書受理書をFAXでお送りします

理由等
 FAX番号: